今後の感染状況の変化により、再び面会を制限させていただく場合もあります。予めご了承ください。

令和 7 年６月吉日

ご家族の皆様 各位

特別養護老人ホーム川柳の里三清荘

施設長 山本 洋子

施設での面会についてお知らせ

ご家族の皆様には、日頃より施設運営につきましてご理解ご協力いただきありがとうございます。

長らく入居者様との面会について制限をさせていただいておりましたが、感染症対策委員会で検討・協議を

行いました結果、面会制限を令和 7 年６月１6 日（月）より緩和させていだきます。

ただし、引き続き感染症対策を行った上での解除とさせていただきますので、以下の内容をご確認いただき

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。

面会についてご不明点等ございましたら、ご遠慮なく施設までお問い合わせください。

完全予約制となります。ご面会希望日の前日 17 時までにお電話にてご予約下さい。

ご予約無しでの面会はお断りさせていただきます。

★面会について

○面 会 時 間 午前…10 時～11 時/午後…13 時 15 分～14 時 45 分

◎面会時間は 15 分以内とさせていただきます。

        ※土日祝は職員の関係上、お時間をいただく場合がございます。ご了承ください。

○面 会 場 所 各入居者様・利用者様のお部屋（居室）にて

○面会可能人数 １度に入室可能な人数は２名まで

※年齢・県内外は問いません。※面会時間内（15 分）での入れ替わりは可。

 〇予約受付時間 午前 9 時～午後 5 時

〇面会の流れ

  ①施設にお越しになったら、1 階事務所にて「検温・手指消毒・面会表の記入」をお願いします。

   ※玄関のインターホンを鳴らしていただくと職員が対応いたします。

  ②各居室のベランダからお部屋へ入っていただき面会をしていただきます。（面会時間は１５分以内）

  ③面会終了後はそのままお帰り下さい。（基本的に事務所への声掛けは不要です）

○注 意 事 項

  ・面会回数については制限ありません。月に何度でも面会可能です。

 ・面会をされる場合、面会前に「検温、手指消毒、面会表の記入(面会される方全員)」をお願いいたしま

す。体調不良のある方、発熱、咳などの症状がある方は面会をお断りさせていただきます。

 ・面会時はマスクの着用を必ずお願いいたします。（マスクは施設でも販売しております。1 枚 10 円）

 ・面会時の飲食はお断りさせていただきます。また、入居者様・利用者様への接触もご遠慮ください。

 ・差し入れ（生ものは不可）については可能ですが、面会時に必ず職員へ預けていただきますようお願い

いたします。